

# A. ICILENE RODRIGUES LIMA – ME

CNPJ: 12.383.962/0001-56



AIUABA, 23 DE MAIO DE 2022.

AO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE, DESTINADO AO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.06.001 – GM, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS COM SERVIÇOS DE: ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS.

SEGUE PROPOSTA ABAIXO, COM VÁLIDADE DE 90 DIAS;

LOTE 01 ALINHAMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 175/70 R14	SERV	220	43,90	9.658,00
2	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 185 R14C	SERV	60	43,90	2.634,00
3	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	212	44,50	9.434,00
4	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 185/70 R14	SERV	432	44,00	19.008,00
5	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	60	45,00	2.700,00
6	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 265/70 R16	SERV	60	55,00	3.300,00
7	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU 195/70 R15	SERV	60	45,00	2.700,00
8	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU 750/16	SERV	72	75,00	5.400,00
9	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 14.9 - 28	SERV	24	85,00	2.040,00
10	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 23.1 - 30	SERV	24	85,00	2.040,00
11	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	96	44,00	4.224,00
12	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 265/60 R18	SERV	72	75,00	5.400,00
13	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE PNEU TIPO 215/65 R16	SERV	24	55,00	1.320,00

**VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 69.858,00**

LOTE 02 BALANCEAMENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 175/70 R14	SERV	220	12,00	2.640,00
2	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 185 R14C	SERV	60	12,00	720,00

ENDEREÇO: RUA AUGUSTA SANTANA SILVA, 142, CAIÇARA, AIUABA-CEARÁ, CEP: 63575-000

# A. ICILENE RODRIGUES LIMA – ME

CNPJ: 12.383.962/0001-56

3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	212	12,00	2.544,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 185/70 R14	SERV	432	12,00	5.184,00
5	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	60	12,00	720,00
6	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 265/70 R16	SERV	60	15,00	900,00
7	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU 195/70 R15	SERV	60	12,00	720,00
8	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU 750/16	SERV	72	20,00	1.440,00
9	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 14.9 – 28	SERV	24	20,00	480,00
10	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 23.1 – 30	SERV	24	20,00	480,00
11	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	96	12,00	1.152,00
12	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 265/60 R18	SERV	72	20,00	1.440,00
13	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE PNEU TIPO 215/65 R16	SERV	24	15,00	360,00

VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 18.780,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA = R\$ 88.638,00



*Antonia Icilene Rodrigues Lima*

ENDEREÇO: RUA AUGUSTA SANTANA SILVA, 142, CAIÇARA, AIUABA-CEARÁ, CEP: 63575-000

# JOSÉ HERIVELTON COSTA DE SOUSA

CPF: 929.307.003 - 00



AIUABA, 23 DE MAIO DE 2022.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE, SETOR DE LICITAÇÃO DESTE MUNICÍPIO;

SEGUE A PROPOSTA PARA O PROCESSO LICITATÓRIO DE TOMADA DE PREÇOS DE Nº 2022.05.06.001 - GM, DESTINADO AOS SEGUINTE SERVIÇOS ABAIXO:

PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS;

## LOTE 03 BORRACHARIA REMENDO SIMPLES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 1000 R20 BORRACHUDO	SERV	42	30,00	1.260,00
2	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 1000 R20 RADIAL	SERV	108	30,00	3.240,00
3	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 175/70 R14	SERV	50	15,00	750,00
4	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 185 R14C	SERV	10	15,00	150,00
5	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	18	15,00	270,00
6	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 215/75 R17,5	SERV	12	20,00	240,00
7	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 205/75 R16	SERV	8	20,00	160,00
8	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 215/75 R17,5	SERV	28	20,00	560,00
9	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 7.50 - R 16	SERV	48	23,90	1.147,20
10	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	44	15,00	660,00
11	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 185/70 R14	SERV	82	14,50	1.189,00
12	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	10	16,00	160,00
13	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 265/70 R16	SERV	10	16,00	160,00
14	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 195/70 R15	SERV	10	16,00	160,00
15	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 12,5/80 - 18 12PLY	SERV	4	26,00	104,00
16	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 14.000 R24	SERV	20	45,00	900,00
17	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 17.5 - 25	SERV	8	45,00	360,00
18	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 17.5/-25 12PLY	SERV	4	45,00	180,00
19	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 275/80 R22,5 BORRACHUDO	SERV	4	45,00	180,00

# JOSÉ HERIVELTON COSTA DE SOUSA

CPF: 929.307.003 - 00



20	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 275/80 R22,5 RADIAL	SERV	12	45,00	540,00
21	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU 750/16	SERV	12	28,00	336,00
22	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 14.9 - 28	SERV	4	45,00	180,00
23	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 23.1 - 30	SERV	4	45,00	180,00
24	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	16	16,00	256,00
25	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 265/60 R18	SERV	12	22,00	264,00
26	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 215/65 R16	SERV	12	16,00	192,00
27	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 12-16.5 DIANTEIRO	SERV	18	45,00	810,00
28	SERVIÇO DE BORRACHARIA (REMENDO SIMPLES) EM PNEU TIPO 19.5-24 TRASEIRO	SERV	18	45,00	810,00
VALOR DO LOTE = R\$ 15.398,20					

## LOTE 04 BORRACHARIA VULCANIZACAO ESPECIFICAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 1000 R20 BORRACHUDO	SERV	42	250,00	10.500,00
2	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 1000 R20 RADIAL	SERV	108	250,00	27.000,00
3	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 175/70 R14	SERV	50	43,00	2.150,00
4	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 185 R14C	SERV	10	43,00	430,00
5	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	18	43,00	774,00
6	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 215/75 R17,5	SERV	12	150,00	1.800,00
7	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 205/75 R16	SERV	8	60,00	480,00
8	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 215/75 R17,5	SERV	28	150,00	4.200,00
9	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 7.50 - R 16	SERV	48	55,00	2.640,00
10	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	44	45,00	1.980,00
11	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 185/70 R14	SERV	82	45,00	3.690,00
12	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	10	45,00	450,00
13	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 265/70 R16	SERV	10	45,00	450,00

# JOSÉ HERIVELTON COSTA DE SOUSA

CPF: 929.307.003 - 00



14	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU 195/70 R15	SERV	10	45,00	450,00
15	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 12,5/80 - 18 12PLY	SERV	4	295,00	1.180,00
16	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 14.000 R24	SERV	20	295,00	5.900,00
17	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 17.5 - 25	SERV	8	290,00	2.400,00
18	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 17.5/-25 12PLY	SERV	4	290,00	1.160,00
19	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 275/80 R22,5 BORRACHUDO	SERV	4	290,00	1.160,00
20	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 275/80 R22,5 RADIAL	SERV	12	290,00	3.480,00
21	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU 750/16	SERV	12	60,00	720,00
22	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 14.9 - 28	SERV	4	250,00	1.000,00
23	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 23.1 - 30	SERV	4	250,00	1.000,00
24	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	16	48,00	768,00
25	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 265/60 R18	SERV	12	60,00	720,00
26	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 215/65 R16	SERV	12	48,00	576,00
27	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 12-16.5 DIANTEIRO	SERV	18	215,00	3.870,00
28	SERVIÇO DE BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO) EM PNEU TIPO 19.5-24 TRASEIRO	SERV	18	215,00	3.870,00
<b>VALOR DO LOTE = R\$ 84.798,00</b>					

## LOTE 05 BORRACHARIA TROCA E RODOZIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 1000 R20 BORRACHUDO	SERV	42	25,00	1.050,00
2	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 1000 R20 RADIAL	SERV	108	25,00	2.700,00
3	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 175/70 R14	SERV	50	14,00	700,00
4	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 185 R14C	SERV	10	15,00	150,00
5	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	18	15,00	270,00
6	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 215/75 R17,5	SERV	12	18,00	216,00

# JOSÉ HERIVELTON COSTA DE SOUSA

CPF: 929.307.003 - 00



7	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 205/75 R16	SERV	8	18,00	144,00
8	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 215/75 R17,5	SERV	28	22,00	616,00
9	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 7.50 - R 16	SERV	48	22,00	1.056,00
10	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 185/65 R15	SERV	44	15,00	660,00
11	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 185/70 R14	SERV	82	15,00	1.230,00
12	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	10	15,00	150,00
13	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 265/70 R16	SERV	10	20,00	200,00
14	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 195/70 R15	SERV	10	15,00	150,00
15	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 12,5/80 - 18 12PLY	SERV	4	20,00	80,00
16	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 14.000 R24	SERV	20	30,00	600,00
17	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 17.5 - 25	SERV	8	30,00	240,00
18	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 17.5/25 12PLY	SERV	4	30,00	120,00
19	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 275/80 R22,5 BORRACHUDO	SERV	4	30,00	120,00
20	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 275/80 R22,5 RADIAL	SERV	12	20,00	240,00
21	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 750/16	SERV	12	20,00	240,00
22	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 14.9 - 28	SERV	4	30,00	120,00
23	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 23.1 - 30	SERV	4	30,00	120,00
24	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 195/65 R15	SERV	16	15,00	240,00
25	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 265/60 R18	SERV	12	20,00	240,00
26	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 215/65 R16	SERV	12	15,00	180,00
27	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 12-16.5 DIANTEIRO	SERV	18	28,00	504,00
28	SERVIÇO DE BORRACHARIA (TROCA OU RODIZIO) EM PNEU TIPO 19.5-24 TRASEIRO	SERV	18	28,00	504,00

VALOR DO LOTE = R\$ 12.890,00

VALOR TOTAL DA COLETA = R\$ 113.086,20

*José Herivelton Costa de Sousa*

JOSÉ HERIVELTON COSTA DE SOUSA

# ALAN KARDEC ALENCAR CARVALHO

CPF: 015.403.673 - 04

Aiuaba, 23 de Maio de 2022.



Ao Setor de Licitações de Aiuaba/CE:

Segue abaixo a proposta destinada a Tomada de Preços de Nº 2022.05.06.001 - GM,  
para os seguintes serviços em veículos;

Coleta válida por 90 dias;

## LOTE 06 SOLDA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA JCB 3	HORA	100	32,00	3.200,00
2	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	HORA	100	32,00	3.200,00
3	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA D5E	HORA	150	32,00	4.800,00
4	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO MÁQUINA TRATOR PNEU BH VALTRA 140	HORA	100	35,00	3.500,00
5	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO MÁQUINA PATROL CATERPILLAR 120 H	HORA	150	35,00	5.250,00
6	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO MÁQUINA PATROL CATERPILLAR 120 K	HORA	150	35,00	5.250,00
7	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO MÁQUINA ENCHEDEIRA NEW HOLLAND	HORA	150	32,00	4.800,00
8	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO CAMINHÃO EURO TANQUE VW 13180	HORA	100	34,00	3.400,00
9	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO DOBLÔ CARGO FURGÃO	HORA	50	34,00	1.700,00
10	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO CAMINHÃO BASC. VW 26280 CRM 6X4	HORA	100	35,00	3.500,00
11	SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS DE SOLDAS EM VEÍCULO KIA UK2500 HD (BAÚ)	HORA	50	34,00	1.700,00

VALOR DO LOTE = R\$ 40.300,00

Alan Kardec Alencar Carvalho